

به نام خدا

معرفی

شهر مشهد با دارا بودن امکانات طبیعی و مذهبی و فرهنگی از پتانسیل بالایی برای جذب گردشگر برخوردار است که با رسیدگی و توجه به این پتانسیل ها در دهه های اخیر، باعث شده در میان تمام اقشار و سلیقه ها به مقصد جذابی برای سفر تبدیل شود. یکی از بخش های مرتفع اطراف مشهد به نام طرّبه با ایجاد امکانات مجهز برای گردشگران باعث شده مسافران زیادی به آن سفر کنند. در این جا به بررسی ویژگی های یکی از تفرجگاه های نزدیک طرّبه پرداخته ایم.

چالیدره کجاست

در ۳۰ کیلومتری مشهد و در منطقه ی بیلاقی طرّبه دریاچه ای پشت سد رودخانه ی جاعرق درست شده که به چالیدره معروف است.

تاریخچه

طرّبه در سال های اخیر با ساخت و سازهای رفاهی و توریستی که در طبیعت منحصر به فردش داشته شهرت زیادی پیدا کرده. روی رودخانه ی جاعرق سدی خاکی ساخته شده و در مجاورت این سد و پشت کوه ها دریاچه ای درست شده که با ساخت امکانات رفاهی و تفریحی در حوالی آن به مقصدی محبوب برای سرگرمی و انجام تفریحات مختلف تبدیل شده است. برای رسیدن به این مجموعه که در میان دو کوه قرار گرفته ترن کوهستانی ساخته شده که می توانید با سوار شدن به آن مسیر کوه را ببینید.

انواع تفریحات و تجهیزات سرگرم کننده برای گروه های سنی مختلف در این مکان در نظر گرفته شده که برخی از آن ها عبارتند از قایق سواری با قایق های پارویی و پدالی و موتوری، بانجی جامپینگ و جت اسکی برای طرفداران هیجان و آدرنالین بالا، زیپ لاین که شما را در میان دو کوه معلق به حرکت در می آورد و چشم انداز منظره ای شگفت انگیز را تجربه خواهید کرد، تله سیژ و مکان مخصوص بازی برای کودکان. همچنین رستوران های متعدد و کافی شاپ هایی که با چشم انداز کوهستان و دریاچه هستند و کشتی روی دریاچه و لنج هایی که برای گردش در آب های چالیدره برای مسافران در نظر گرفته شده اند.

در قسمتی دیگر از این مجموعه ی توریستی تفریحی عاشقان سرعت می توانند در پیست های مخصوص کارتینگ به ماشین سواری بپردازند و یا سافاری را در ناهمواری های خاکی تجربه کنند. پوشش گیاهی پراکنده روی ارتفاعات اطراف دریاچه و منظره ای که درست شده از آرامش بخش ترین شکل های طبیعت است که کمتر جایی پیدا می شود. برخی طبیعت گردان و افراد محلی برای ماهیگیری نیز به این دریاچه می آیند و از آرامش این منطقه بهره می برند. در سفر به مشهد تا حد امکان توصیه می شود خود را به این مجموعه برسانید و خاطرات خوشی رقم بزنید.

بهترین زمان سفر

این منطقه از مناطق مرتفع و بیلاقی ست که در بهار و تابستان هم آب و هوای مناسبی دارد و برای گذراندن تعطیلات تابستانی بسیار توصیه می شود. وجود کوه های اطراف و پوشش گیاهی مناسب و دریاچه ی چالیدره آن را به تفرجگاهی برای روزهای گرم سال تبدیل کرده است.